CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

INDICAÇÃO Nº _________/2023

INDICAR AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, COM CÓPIA PARA O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS JOÃO

BATISTA AQUINO DOS SANTOS, A REALIZAÇÃO

DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE, RUA JURACY

MAGALHÃES, PRAIA DO CAI-NAGUA, BAIRRO

OLIVENÇA.

 O vereador que subscreve esta indicação, ouvindo as demandas da comunidade, em

conformidade com a LOMI – Lei Orgânica Municipal de Ilhéus, indica à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos - Secsurb a realização de supressão de árvore, com localização na Rua Juracy

Magalhães, Praia do Cai-Nagua altura do N 270, Bairro Olivença.

JUSTIFICATIVA:

 Risco de queda: Árvores que estão doentes, danificadas ou instáveis podem

representar um risco a segurança pública,  interferência na infraestrutura urbana, a árvore pode

causar  acidentes,  precisa ser removida pois apresenta um risco contínuo de queda total ou

parcial.

Dessa maneira, venho pelo presente para solicitar imediatas providências em relação à

situação atual, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis. Solicito que seja

determinado à secretaria responsável a realização dos serviços citados que precisam ser

executados, visando assim a segurança e a melhoria do bairro.

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 29 de setembro de 2023.

_______________________________

Vereador: Claudio Magalhães – PCdoB

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Gabinete do Vereador Claudio Magalhães

Praça J.J.Seabra, S/Nº, Centro – Ilhéus –BA – CEP: 45653-280
E-mail: gabineteclaudiomagalhaes@gmail.com – Telefone: 073-21012602